

2020-11-19
N2020/02808

Näringsdepartementet

Tillväxtverket
Box 4044
102 61 Stockholm

Uppdrag att bistå med insatser vid varsel och omställning

Regeringens beslut

Regeringen uppdrar åt Tillväxtverket att t.o.m. den 31 december 2021 bistå kommuner och regioner med insatser i syfte att stötta och stärka deras arbete för att hantera konsekvenser av varsel och omställning i näringslivet. Arbetet ska vara proaktivt och bygga på kunskap och erfarenhet från Tillväxtverkets tidigare uppdrag inom området.

Tillväxtverket ska genomföra insatserna i nära samverkan med regioner och kommuner, länsstyrelserna och andra statliga myndigheter samt övriga berörda aktörer.

Vidare ska Tillväxtverket bistå med operativt stöd till enskilda regioner och kommuner som berörs av varsel och omställning. Vilka regioner och kommuner som kan få sådant operativt stöd avgörs av Tillväxtverket utifrån händelsens betydelse för det berörda länet eller kommunen.

Det operativa stöd som Tillväxtverket ska lämna omfattar bl.a.

- kunskap; exempelvis genom analyser och erfarenheter från tidigare varsel- och omställningsuppdrag
- nätverk; exempelvis genom samordning av kontakter med statliga myndigheter och andra aktörer som kan vara relevanta i den aktuella situationen
- finansiering; exempelvis genom finansiering från Tillväxtverket eller genom att förmedla kontakter till andra lämpliga finansieringskällor.

Inom ramen för uppdraget ska Tillväxtverket även bistå regeringen i frågor rörande varsel och omställning. Detta ska bl.a. ske genom att förmedla lägesuppdateringar från berörda regioner och kommuner samt genom att ta fram analysunderlag inom efterfrågade områden.

Regeringen beslutar att avsätta 2 000 000 kronor för 2020 och 2 000 000 kronor för 2021 för uppdragets genomförande. Tillväxtverket får rekvirera högst 2 000 000 kronor senast den 30 november 2020 och högst 2 000 000 kronor senast den 30 november 2021. I rekvisitionen ska hänvisning göras till det diarienummer som detta beslut har. Kostnaden ska belasta det under utgiftsområde 19 Regional utveckling uppförda anslaget 1:1 Regionala tillväxtåtgärder anslagspost 22 Reg. tillväxtåtgärder – del till Kammarkollegiet.

Avstämning av uppdraget ska ske löpande med Regeringskansliet (Näringsdepartementet) under arbetets gång. Tillväxtverket ska delredovisa uppdraget till regeringen (Näringsdepartementet) senast den 31 mars 2021. En slutrapport med redovisning av resultat och hur medlen har använts samt slutsatser ska lämnas till regeringen (Näringsdepartementet) senast den 31 januari 2022. Slutrapporten ska även omfatta Tillväxtverkets arbete med anledning av regeringens beslut den 2 april 2020 om uppdrag till Tillväxtverket att bistå med insatser med anledning av coronavirusets effekter på regioner och näringsliv (N2020/00893).

Detta beslut ersätter regeringens beslut den 2 april 2020 om uppdrag till Tillväxtverket att bistå med insatser med anledning av coronavirusets effekter på regioner och näringsliv (N2020/00893).


Skälen för regeringens beslut

Regioner och kommuner genomför på frivillig basis insatser vid varsel och omställning. De har en god lokal kännedom som är väsentlig för att bl.a. snabbt komma igång med omställningsarbetet och få en överblick över de insatser som behövs för att hantera den specifika händelsen i samverkan med berörda aktörer. Deras möjlighet att hantera konsekvenserna av varsel och omställning är väsentligt för hur stora effekterna på arbetsmarknad och näringsliv blir.

Regeringen beslutade den 13 mars 2020 om en samordnare för coronavirusets effekter på näringslivet (N2020/00619). Regeringen uppdrog

vidare den 2 april 2020 åt Tillväxtverket att bistå med insatser med anledning av coronavirusets effekter på regioner och näringsliv. Det nya uppdraget till Tillväxtverket syftar till att ytterligare stötta och stärka regioners och kommuners kapacitet att genomföra insatser för att hantera konsekvenserna av varsel och omställning.

På regeringens vägnar




Jennie Nilsson



Carl-Johan Klint

Kopia till

Statsrådsberedningen/SAM
Finansdepartementet/BA
Arbetsmarknadsdepartementet/A
Arbetsförmedlingen
Gotlands kommun
regionerna
Sveriges Kommuner och Regioner



Kopians överensstämmelse
med originalet intygas